
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これからの「地域共生社会」を実現する

ため、吉海町では「郷土愛」と「福祉の

心」で溢れる頼もしい未来の担い手を、皆

様からの想いと共に育んでいます。 

子どもから高齢者まであらゆる人が、互い

に「笑顔の交換ができる居場所づくり」の

活動を行っています。皆様の笑顔がこの吉

海町を元気にしています。 

ふれあい・いきいきサロン 

 

福祉体験学習・ボランティア 

発行 社会福祉法人 今治市社会福祉協議会 吉海支部 

今治市吉海町名１４６６番地  TEL 0897-84-4110   FAX 0897-84-4189 

第１２０号 令和４年１０月１日発行 

 

赤い羽根共同募金・歳末たすけあい募金 

～「ありがとう」がつながる！～ 

運動期間：令和４年１０月１日～１２月３１日 

今年も『赤い羽根共同募金運動』が１０月１日より全国一斉に行われます。 

赤い羽根共同募金運動で寄せられた募金は、愛媛県内の福祉施設の充実・障がい者福祉サー

ビス事業所の機器整備・災害用資金および吉海町の地域福祉活動のために役立てられていま

す。国民一人ひとりがそれぞれできる範囲でお互いに助け合おうと始まった「国民のたすけあ

い運動に、変わらぬご支援とご協力を頂きますようお願い申し上げます。 

この他にも様々な 

共同募金配分金事業 

が行われています☆ 

（今治市社協 吉海支部だより） 

今治市共同募金委員会 吉海支部委員会 

 

大島中学校と社会福祉協議会では、これまでの福祉体験学習

を生かして、地域への福祉活動の取り組みを進めています。 

今年度は中学生とその家族が集めた、「ペットボトルキャッ

プ」と「アルミ缶」をリサイクルして、「大島地域の福祉活動の

財源」や「世界の子供へのワクチン代」として活用するという

活動を行いました。今後もこういった活動を続け、大島全域で

「福祉の心」を育んでまいります。大島中学校の皆さんありが

とうございました。また、社会福祉協議会ではこの活動を機に 

「ペットボトルキャップ」を吉海町全域で集め、世界に“吉海町のまごころ”を届ける活動を続けてい

きたいと思います。この活動の趣旨にご賛同いただける方は、ぜひ「キャップ」が一定数集まった状態

で、上記の社会福祉協議会事務所へご持参を頂けますと幸いです。何卒ご協力をお願いいたします。 

 



  

         

                今治市社会福祉協議会 吉海支部だより    令和 4年 10月 1日  

 

 

在宅で介護をされている方等を対象に知識の習得やリフレッシュしていただくことを目的とし

て、標記の会を下記の内容で開催することになりました。開催場所や内容も来ていただいた方に

少しでも楽しくリラックスしていただけるよう工夫しました。ぜひこの機会にご参加ください。 

コロナの感染状況によっては延期・中止する場合もございます。その際はご了承ください。 

 

〇日時 令和 4 年 11 月 8 日（火） 10：30～14：15（昼食含む）  

〇場所 旅館 茶梅（今治市大三島町宮浦 5467） 

〇内容  

●午前の部（10：45～12：00）  

◇映画上映「僕とケアニンとおばあちゃんたちと」  

 ・介護にまったくなじみのない若手監督が描く、人生を謳歌するお年寄りのウラの秘密もオモ

テの秘密（笑）もたくさん詰まった、これからの人生を豊かに生きるためのヒントで溢れる

ドキュメンタリー映画になっています。 

●昼食（12：00～13：00）★ぜひ地元の食材を使用した旬のお料理をご堪能ください。 

●午後の部（13：00～14：15） ※下記からおひとつ体験したい内容をお選び下さい。 

◇カウンセリングコーナー：臨床心理士の方とゆっくり語らいながら、リラックスしませんか？ 

◇楽しく体を動かす体操：先生とﾚｸﾘｴｰｼｮﾝを通して、楽しく身体を動かしませんか？   

◇散策（大山祇神社・参道ガイド）※歩いての散策になりますので、ご留意ください。 

大三島の街並みに触れながら、安らぎの一時を過ごしてみませんか？ 

◆当日は自由に入浴ができます。   

〇参加者自己負担 ：1,000 円（昼食代として頂きます）     

○参加締め切り：令和 4 年 11 月 4 日（金）まで 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●日にち…１０月２6 日（水）１0月２7 日（木） 各日 先着 20組 

※どちらかの日にちをお選びください。 

●時   間 10時 30 分～12時 00分  ☆バス送迎 吉海支所 ９時 50分 

●場 所…伯方児童館（今治市伯方町有津甲 3-1）  ●対 象…未就学幼児 

●持ち物…お持ちの方は、仮装してきてね。各自飲み物をご持参ください。 

●参 加…無料  ●申込み締切…10 月２1 日(金) 

●申込み先…伯方児童館 電話：0897-72-3055 

      今治市社協 吉海支部  電話：0897-84-4110 

      

 障がいに関する生活相談や福祉サービスに関する相談を行っています。 

ご本人、ご家族の相談にも応じます。サロンは 2回目の試みですが、お気軽にお越し下さい。 

○巡回相談日： 10 月 3日（月）13：30～15：00 

◇サロン開催日：10 月 19 日（水）13：30～15：00（モルック遊びや交流会を行います。） 

場所：吉海支所 相談室 

問合先：今治市障がい者生活支援センター 

電話 0898-23-1747  ＦＡＸ：0898-22-8441 


